Dinastæ

Circulus signifer

Pignus

ut libertatem suam defendere uelitis. Metuentē dñm tyrannū: cū iam pridē in libertatē uixerit. Credite qui nunc est: credite non mō parentes: sed etiā posteros precibus agere uobiscū: ut se libertatemq; suam defendatis. Hæc libera nasci: refert ad illud qd dixit: populū futurū. i. posteri q uolūt in libertate nasci. Hæc uult turba mori: scilicet q sunt præsentēs. qui cupiūt uitam suam in libertate finire. Si quis post pignora tanta: locus indignationis est cum proferuntur res indignæ: atate: fortuna: honore beneficiis quas passi uel perpassuri sūt: ideo recte magis oratoribus: quam poetis ascribitur Lucanus. Siquis oratores: indignas pristinis beneficiis & atate: ostendit: commouet indignationem. Pignora. i. signa amoris: q; ab ineunte adoloscētia: bene de republica pompeius metuerat.

SVLPI. Voluerer ante pedes: prosternerer me & in genua ad misericordiam excitandā erigerem. Ludibriū: irrisio. Pudor: infamia uel fra ex ignauia. Deprecor fata: a uerto repello infelicitatem. Turpes annos extremi cardinis: infamem uitā ultimæ atatis meæ. **extremus** enim uitæ cardo est senectus in q̄ ultima atas se uertit. Flagrant: excitant ardēt. Voce: orōne. Virtus erigit: magnanimi euadūt. Si: quāuis.

Placuit mori: constituit uelle mori pro dignitate patrie pompeiiq; defendenda. Si: q; a. Cōcurrūt: cōcurrere incipiūt. Vtrinq; a Casaris & pompeii castris. Pari: concitato. Hos: pompeianos. Irarū: casaris quem metuebant. Illos: Casarianos. Hæc facient: Cōq̄stio & deploratio futuræ calamitatis. Facient: extinguent tantū hominū quantū atas futura non poterit reparare: etiā si in pace perpetua uixerit. Non expleat: cōpleat & reparat. Ut: quantū. Vacet a ferro: uiuat in pace. Iste mars: istud siliū. Futuras: ceciderunt enim ex qbus erant innumeri alii orituri. Eui uementis: futuræ atatis. Erepto natale: subtracta natiuitate. Feret: auferet.

Nomen latinū: numerosi milites populorū latinorū. Fabula: q; non credit latii adeo populū sūt fuisse. Gabios: gabii i pnestina uia sūt ubi lathonia sunt plura reliqua lapides romæ sup peditantes distant roma & prenesta ex æquo stadia centū. Veios: uel oppidū in eturia ad uiciniū ab urbe lapidem uicinūq; fidenatibus.

Choramq; oppidū in latio qd a Chora fratre tyburti conditū est. ad sinistram uia appiæ non longe a uelitis. Albanos lares: albani ipsam quæ deleta est. Laurentinos: Laurentiū op. i. latio latini regia. Rus uacū: inhabitatū & est appositio. Nocte coacta: q̄ ipse cogit ire ad sacra q̄ illic sūt Ios ui albano in latinis feriis ex ueteri Numæ pompiliū instituto. Iussisse: qd iusserit. Non carpsit: nō iminuit hæc oppida. Edax: cōsumptrix rerū & quæ atterit omnia. Monumenta putria: uestigia & reliquias solutas & lapsas. Crimen ciuile: culpam belli ciuilib. Quo: in quā miseram sortem recidimus ut nec urbes replere nec agros colere ualeamus.

OMNIBO. Voluerer ante pedes: id est prosternerer pedibus uestris. Magnus nisi uincitis: ostēdit nūc res indignas atate & fortuna. Deprecor: id est depello. Ut Naso: Sæpe precor mortem: mortē quoq; deprecor idem. Ultima fata. i. fortunam ultimæ senectutis. Tur. ex. car. an. id est articulos mortis q; iam sum in fine uitæ. Ne discam seruire senex: ne postq̄ ad senectutem peruenero: in seruitute uiuere incipiam. Tā moesta locuti: nunc dicit quo animo milites sui fuerint audita oratione pom. dicit omnes incitatos esse ad pugnam: ut si moriendum esset non recusarent. Flagrant: scilicet ad pugnam. Locuti tam moesta: cum ad cōmiserationem moueret omnes. Placuit: scilicet ipsis militibus: si pom. timeret uera: uidelicet etiam si uerum esset: quod instare uident: uicto Pom. diligebat potius mori: q̄ tantū nefas uidere. Vtrinq;: scilicet a Cæ. & a Pom. Pari motu. i. pari impetu irarū. Irarum metus: hos pompeianos: uident. n. seruitutem paratam esse oibus: si uicti fuerint. Illos. f. Casarianos: q̄ sperabant cū Casare regnare: si uicerent. Hæc faciet dextre: poeta anteq̄ pugnam describat iter utrunq; gestam deplorat calamitatem: nō unius: aut alterius populi: sed totius orbis terrarū. dicit. n. tot milia uirorū hæc pugna cecidisse: quod ois atas refarcire non posset. Nec humanū genū repararet omnibus annis: usq; ad extremū finem mundi recuperari non poterunt. Ut: quāuis. Vacet a ferro: id est quāuis bella nulla postea sequant. Feret: pro auferet. Erepto natale: id est patribus: quia patres natalia sunt filiorum. Tunc omne la. fa. no. erit post bella ciuilia nomen latinum quod apud gentes maximam famam habet: tunc fabula erit omnes. n. latini nois urbes uere paulopost euerentur: ut uix murorū uestigia remaneant sicut etiam factū est. Tunc: post bella ciuilia. Fabula. i. nomen uacū & inane erit. Gabios:

Voluerer ante pedes. magnus nisi uincitis exul
Ludibrium foci: uester pudor: ultima fata
Deprecor: ac turpes extremi cardinis annos:
Ne discam seruire senex. tam moesta locuti
Voce ducis: flagrant animi romanaq; uirtus
Ergitur: placuitq; mori: si uera timeret.
Ergo utrinq; pari concurrunt agmina motu
Irarum metus hos. regni spes excitat illos
Hæc facient dextræ quicquid non expleat atas
Villa: nec humanum reparet genus oibus anis
Ut uacet a ferro: gentes mars iste futuras
Obruet: & populos æui uenientis in orbem.
Erepto natale feret. tunc omne latinum
Fabula nomen erit. gabios ueiosq; choramq;
Puluerē uix tectæ poterūt mōstrare ruina.
Albanosq; lares laurētinosq; penates:
Rus uacū: quod nō habitat nisi nocte coacta
Inuitus: quæstusq; numam iussisse senator.
Nō atas hæc carpsit edax monumētāq; rerum
Putria destituit: crimen ciuile uidemus
Tot uacuas urbes: generis quo turba redacta ē
Humani: toto populi qui nascimur orbe
Nec muros implere uiris nec possimus agros